
Tabelle1

Nr. Projektvorschlag Kostenschätzung Stimmen 100.000,00 € Bürgerbudget 2019

46 Kinder in Bewegung 4.300,00 €                 247 95.700,00 € übrig

35 Tierhaltung im Stadtpark verbessern! 10.000,00 €               184 85.700,00 € übrig

99 United Lahrtists Festival im Bürgerpark 10.000,00 €               161 75.700,00 € übrig

2 LoRaWAN in Lahr – Freies Internet der Dinge für Alle! 9.000,00 €                 155 66.700,00 € übrig

85 Mathe to go 9.800,00 €                 148 56.900,00 € übrig

64 Abenteuerspielplatz Dinglingen 10.000,00 €               137 46.900,00 € übrig

95 Inklusion braucht „Toiletten für alle“ mit Patientenlifter 5.700,00 €                 137 41.200,00 € übrig

94 Ein Interkultureller Garten für ALLE Lahrerinnen und Lahrer - für Vielfalt, Glück, Austausch und Begegnung 3.500,00 €                 109 37.700,00 € übrig

97 Fahrradständer an der Eichrodtschule 5.100,00 €                 109 32.600,00 € übrig

93 Pausenbrotaktion 2.000,00 €                 106 30.600,00 € übrig

13 Kultur hautnah mit SZENE 2WEI // Inklusive Tanzperformances und -workshops an Orten des alltäglichen Lahrer Lebens10.000,00 €               102 20.600,00 € übrig

98 Sanitätsausstattung DLRG Lahr e.V. an der Wachstation Waldmattensee (Kippenheimweiler) 3.500,00 €                 101 17.100,00 € übrig

105 Spazierweg an der Schutter 10.000,00 €               95 7.100,00 € übrig

55 Aufwertung von bereits vorhandenen Grünflächen und generell mehr Grün in der Innenstadt 10.000,00 €               91 -2.900,00 € Restbudget reicht nicht aus

109 Barfußpfad LGS-Gelände 10.000,00 €               88 -12.900,00 € Restbudget reicht nicht aus

65 Räume für Träume 10.000,00 €               86 -22.900,00 € Restbudget reicht nicht aus

27 Naturnahe Inseln in der Stadt 7.500,00 €                 84 -30.400,00 € Restbudget reicht nicht aus

108 Feste Grillstelle am LGS-See 4.500,00 €                 84 -34.900,00 € Restbudget reicht nicht aus

104 Sitzbänke unter den Bäumen beim Rathausplatz 6.000,00 €                 83 -40.900,00 € Restbudget reicht nicht aus

89 Obstbäume zur Ernte freigeben 1.000,00 €                 73 -41.900,00 € Restbudget reicht nicht aus

3 Boules / Pétanque im Seepark 10.000,00 €               72 -51.900,00 € Restbudget reicht nicht aus

Seite 1



Tabelle1

23 Hundestrand am Waldmattensee Kippenheimweiler 8.500,00 €                 72 -60.400,00 € Restbudget reicht nicht aus

12 One-World-Chor für Einheimische und Migranten 4.000,00 €                 66 -64.400,00 € Restbudget reicht nicht aus

14 Nachhilfetandems für Deutsch als Zweitsprache am Max-Planck-Gymnasium 1.500,00 €                 66 -65.900,00 € Restbudget reicht nicht aus

16 Bänke für mehr Pausen am Historischen Rundweg Hugsweier 3.000,00 €                 64 -68.900,00 € Restbudget reicht nicht aus

4 Spielplatz ehemaliges LGS-Gelände 10.000,00 €               59 -78.900,00 € Restbudget reicht nicht aus

66 Lahr erzählt 1.000,00 €                 59 -79.900,00 € Restbudget reicht nicht aus

61 Büchertelefonzelle / Verschenkregal 1.500,00 €                 50 -81.400,00 € Restbudget reicht nicht aus

113 Sitzgelegenheiten und Abfalleimer auf dem Schutterlindenberg 4.000,00 €                 49 -85.400,00 € Restbudget reicht nicht aus

88 Sonnensegel für den Friedhof in Mietersheim und eine vernünftige Lautsprecheranlage 4.000,00 €                 48 -89.400,00 € Restbudget reicht nicht aus

1 Spielplatz Langenwinkel Pflugstraße 5.000,00 €                 47 -94.400,00 € Restbudget reicht nicht aus

103 Karte mit allen Fahrradwegen im Stadtgebiet 6.000,00 €                 44 -100.400,00 € Restbudget reicht nicht aus

38 Mülleimer am Schutterlindenberg 1.500,00 €                 43 -101.900,00 € Restbudget reicht nicht aus

91 Essbarer Wildpflanzenpark 8.100,00 €                 42 -110.000,00 € Restbudget reicht nicht aus

24 Open-Air-Sportgeräte 10.000,00 €               41 -120.000,00 € Restbudget reicht nicht aus

82 Historischer Bauerngarten (Gemüse/Kräuter/Obst/Blumen) auf dem LGS-Gelände 5.000,00 €                 41 -125.000,00 € Restbudget reicht nicht aus

86 Still- und Wickelraum in der Innenstadt 10.000,00 €               34 -135.000,00 € Restbudget reicht nicht aus

15 Abfalleimer - warum nicht bunt und frech? 4.000,00 €                 33 -139.000,00 € Restbudget reicht nicht aus

107 Green-App für Lahr 10.000,00 €               32 -149.000,00 € Restbudget reicht nicht aus

74 Inklusionsprojekt Hedwig-Wachenheim-Haus und Tennisclub Lahr 3.000,00 €                 26 -152.000,00 € Restbudget reicht nicht aus

43 Quartiergärten 5.000,00 €                 21 -157.000,00 € Restbudget reicht nicht aus

19 Anlegen eines Archivs für die künstlerischen Arbeiten des Atelierprojektes Lahr. 10.000,00 €               19 -167.000,00 € Restbudget reicht nicht aus

56 Frisbee Golf (Disc Golf)-Kurs auf dem LGS Gelände 3.500,00 €                 18 -170.500,00 € Restbudget reicht nicht aus
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114 Mülleimer und Dogstationen Weiherstraße Richtung Sulz 1.700,00 €                 15 -172.200,00 € Restbudget reicht nicht aus

9 Fahrradparkplatz an der Ecke Torstraße / Vordere Mauergasse (wieder)einrichten 6.500,00 €                 14 -178.700,00 € Restbudget reicht nicht aus

67 Handlauf Stadtpark 1.500,00 €                 10 -180.200,00 € Restbudget reicht nicht aus

115 Containerstellplatz in der Zeppelinstraße befestigen 1.800,00 €                 1 -182.000,00 € Restbudget reicht nicht aus
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